
INTEGRAZIONE ALLA NOMINA DELLA COMMISSIONE, EMANATA CON D.D. N. 

11076 DEL 13/10/2023, PER LA SELEZIONE PER N. 1 AREA DELLE 

SCIENZE SOCIALI, AI SENSI DELLA NOTA DEL MUR N. 26278 DEL 28/12/2023 CON 

DEL 14 SETTEMBRE 2022 AZIONI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE A CURA 

DEI SOGGETTI ATTUATORI 

IL DIRETTORE

VISTO il bando emanato con D.D. n. 9901 del 18/09/2023 per la selezione per n. 1 Area 
delle Scienze Sociali relativo al programma Per una mappa dei nuovi conflitti sociali 
nell'età della globalizzazione
Chiaramonte;

VISTO graverà totalmente sul progetto finanziato 
PRIN 

2022_CHIARAMONTE - New Conflicts' Mapping in the age of Globalization 
(NEWCOMING)

- Investimento 1.1 Fondo per il Programma 
Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 

NextGenerationEU - Codice progetto: 
2022BFN5KR - CUP: B53D23011580006;

VISTA  la nomina della Commissione per la selezione del suddetto Assegno di ricerca, emanata con 
D.D. n. 11076 del 13/10/2023;

CONSIDERATI Linee guida per le azioni di informazione e 
enti PNRR a titolarità del 

MUR, emanate in data 5 luglio 2023;
VISTA la Nota prot

Ricerca a seguito di comunicazioni in merito del 

rendicontazione, ivi compresi gli obblighi di pubblicità, relativi ai soli progetti PRIN 2022 
PNRR di cui al Decreto Direttoriale del MUR n. 1409 del 14/09/2022;

VISTA la successiva Nota del MUR n. 26278 del 28/12/2023, nella quale viene esplicitato che gli 
obblighi di pubblicità previsti dalle 

enti PNRR a titolarità del 
MUR, emanate in data 5 luglio 2023, dovranno essere applicate anche ai progetti PRIN 2022 
di cui al Decreto Direttoriale del MUR n. 104 del 02/02/2022;

CONSIDERATO che il bando emanato con D.D. n. 9901 del 18/09/2023 per la selezione per n. 1
Area delle Scienze Sociali è stato pubblicato precedentemente alla Nota prot. 



  

  
 

 

, e che 
pertanto non rispetta integralmente gli obblighi di pubblicità previsti dalle nee guida per 

interventi PNRR a titolarità del MUR, emanate in data 5 luglio 2023; 
PRESO ATTO che nella Nota del MUR n. 26278 del 28/12/2023 si legge quanto segue: 

Pertanto, vista la cogenza dei medesimi obblighi, si rammenta la necessità, laddove in 
questa prima fase di attuazione dei progetti tali disposizioni non siano state integralmente 

olta a sanare 

di rettifiche in tal senso anche meramente formali, che rechino i corrispondenti loghi nonché 
 Next Gene ; 

 
DECRETA 

 
Di integrare la nomina della Commissione emanata con D.D. n. 11076 del 13/10/2023 per la selezione 
per n. 1 Area delle Scienze Sociali relativo al programma Per una mappa dei nuovi 
conflitti sociali nell'età della globalizzazione
Chiaramonte, riportando in intestazione i loghi previsti dalle 

enti PNRR a titolarità 
del MUR, emanate in data 5 luglio 2023. 
 
Di integrare la premessa del suddetto decreto con la seguente informazione con i corretti riferimenti 
al bando di selezione: 
VISTO il Decreto del Direttore n.  9901 del 18/09/2023 di emanazione del bando per la selezione 

per n. 1 Area delle Scienze Sociali sul progetto 
PRIN 2022 di cui al Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 PRIN 2022_CHIARAMONTE - 
New Conflicts' Mapping in the age of Globali
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4  - 
Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di Ricerca di 
Rilevante Interesse Nazionale  NextGenerationEU - Codice 
progetto: 2022BFN5KR - . 
 
Firenze, 14/06/2024 

                                                                                                                      
                                                                                                                       IL DIRETTORE 

 (Prof. Marco Bontempi) 
 


